

PLANILHA DE EQUIPAMENTO (COM COMODATO) - IFRN CAMPUS JOÃO CÂMARA

ITEM	POSTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PERÍODO	QUANT PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO	Motocompressor portátil com rodas, com reservatório de ar de 30 litros, Pressão de operação: Mínima: 80 lbf / pol ² - 5,5 bar e Máxima: 116 lbf / pol ² - 8,0 bar, Potência: 2,0 hp, , Rotação:3400 RPM, Tensão:220V. (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 1.523,47	R\$ 1.523,47
VALOR TOTAL							R\$ 1.523,47	

Valor total dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 1.523,47
Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 12,70
Manutenção mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$) 0,5%	R\$ 7,62
Total Manutenção + Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 20,31
Custo mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 20,31

OBS: Os equipamentos devem ser cotados a depreciação mensal dos mesmos, considerando a vida útil de 8 anos e o valor residual de 20% para todos os equipamentos a serem utilizados na prestação dos serviços, bem como a aplicação do percentual de 0,5% ao mês a título de manutenção desses equipamentos. Esse percentual de manutenção tem como base de cálculo o valor total dos equipamentos.

PLANILHA DE EQUIPAMENTO (COM COMODATO) - IFRN CAMPUS JOÃO CÂMARA

ITEM	POSTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PERÍODO	QUANT PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	ELETRICISTA	Alicate amperímetro com Megômetro CAT II 1000V. (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	2	2	R\$ 270,26	R\$ 540,52
2	ELETRICISTA	Cinto de Segurança para Eletricista com Engate Rápido 191C CA 35530 (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 487,60	R\$ 487,60
3	ELETRICISTA	Escada de Alumínio Multifuncional 4x4 com 16 Degraus e 2 Plataformas 8 em 1 (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	2	2	R\$ 676,84	R\$ 1.353,68
4	ELETRICISTA	Escada Extensiva com Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 804,07	R\$ 804,07
5	ELETRICISTA	Furadeira/Parafusadeira à Bateria com 2 Baterias e Maleta para Transporte - 12V - 220V. (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 278,88	R\$ 278,88
6	ELETRICISTA	Capacete facial p/ eletricista com suporte protetor facial e auditivo. Referência: Gênesis (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 234,53	R\$ 234,53
7	ELETRICISTA	Roupa para Eletricista, padrão NR10, Anti-chama resistente a arco elétrico com Refletivo. Referência: EQPRO - 1782-1786 (REGIME DE COMODATO)	PAR	ANUAL	1	1	R\$ 428,42	R\$ 428,42
8	ELETRICISTA	Luvas de borracha de uso até 17kv (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 695,30	R\$ 695,30
9	ELETRICISTA	Balaclava anti-chama (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 174,80	R\$ 174,80
10	ELETRICISTA	Manga isolante de borracha (REGIME DE COMODATO)	PAR	ANUAL	1	1	R\$ 841,86	R\$ 841,86
11	ELETRICISTA	Vara de manobra telescópica 7 elementos (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 2.141,60	R\$ 2.141,60
12	ELETRICISTA	Talabarte Para Eletricista Dielétrico em Y Vicsa VIC26805 (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 1.433,30	R\$ 1.433,30
VALOR TOTAL							R\$ 9.414,56	

Valor total dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 9.414,56
Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 78,45
Manutenção mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$) 0,5%	R\$ 47,07
Total Manutenção + Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 125,53
Custo mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 125,53

OBS: Os equipamentos devem ser cotados a depreciação mensal dos mesmos, considerando a vida útil de 8 anos e o valor residual de 20% para todos os equipamentos a serem utilizados na prestação dos serviços, bem como a aplicação do percentual de 0,5% ao mês a título de manutenção desses equipamentos. Esse percentual de manutenção tem como base de cálculo o valor total dos equipamentos.

PLANILHA DE EQUIPAMENTO (COM COMODATO) - IFRN CAMPUS JOÃO CÂMARA

ITEM	POSTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PERÍODO	QUANT PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	JARDINEIRO	Cortador de Grama à Gasolina - 5 HP - Com recolhedor (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	BIENAL	2	2	R\$ 1.699,63	R\$ 3.399,26
2	JARDINEIRO	Cortador de Grama com fio de nylon com potência mínima do motor de 1000 w - 220V (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	BIENAL	2	2	R\$ 243,33	R\$ 486,66
3	JARDINEIRO	Roçadeira lateral a gasolina 2.17 hp 52 cilindradas 2 tempos - RN52L - Nagano (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	BIENAL	2	2	R\$ 727,83	R\$ 1.455,66
VALOR TOTAL								R\$ 5.341,58

Valor total dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 5.341,58
Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 44,51
Manutenção mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$) 0,5%	R\$ 26,71
Total Manutenção + Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 71,22
Custo mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 71,22

OBS: Os equipamentos devem ser cotados a depreciação mensal dos mesmos, considerando a vida útil de 8 anos e o valor residual de 20% para todos os equipamentos a serem utilizados na prestação dos serviços, bem como a aplicação do percentual de 0,5% ao mês a título de manutenção desses equipamentos. Esse percentual de manutenção tem como base de cálculo o valor total dos equipamentos.

PLANILHA DE EQUIPAMENTO (COM COMODATO) - IFRN CAMPUS JOÃO CÂMARA

ITEM	POSTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PERÍODO	QUANT PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	PEDREIRO	Furadeira de Impacto 700W 1/2", Profissional com Soft Grip, Limitador e Maleta (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 446,13	R\$ 446,13
2	PEDREIRO	Martelete Perfurador / Rompedor Profissional - 210V 800W (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 749,43	R\$ 749,43
3	PEDREIRO	Serra Mármore Mod. 4100NH3Z 110mm - 220V. (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 518,23	R\$ 518,23
VALOR TOTAL								R\$ 1.713,79

Valor total dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 1.713,79
Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 14,28
Manutenção mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$) 0,5%	R\$ 8,57
Total Manutenção + Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 22,85
Custo mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 22,85

OBS: Os equipamentos devem ser cotados a depreciação mensal dos mesmos, considerando a vida útil de 8 anos e o valor residual de 20% para todos os equipamentos a serem utilizados na prestação dos serviços, bem como a aplicação do percentual de 0,5% ao mês a título de manutenção desses equipamentos. Esse percentual de manutenção tem como base de cálculo o valor total dos equipamentos.

PLANILHA DE EQUIPAMENTO (COM COMODATO) - IFRN CAMPUS JOÃO CÂMARA

ITEM	POSTO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PERÍODO	QUANT PERÍODO	QTD POR 12 MESES	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	Escada Extensível Vazada 19 Degraus, 6 Metros, em fibra de vidro (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 978,03	R\$ 978,03
2	TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	Máquina de limpeza de ar condicionado, com bolsa coletora, até 24.000Btus, Tensão: 127V / 220V - automática, Pressão da bomba: 110 psi (bar 6,89, Mangueira: 04 Metros de comprimento com gatilho, 1 Metro Mangueira de Sucção (Sistema de Sucção Completo com Filtro) (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 997,50	R\$ 997,50
3	TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO	Moto Esmeril 6" Carcaça em ferro fundido; Base em alumínio; Cabo elétrico de 1,7m. Proteção dos rebolos em aço e em ambos os lados. Bases de apoio ajustáveis para manter a peça mais firme durante o desbaste/afiação. Regulagem de altura e inclinação do protetor ocular contra faíscas. Acompanha 1 rebolo de afiação, 1 rebolo de desbaste e manual de instruções Bivolt (127/220 V c.a.) por chave seletora. Diâmetro do eixo: 1/2" Diâmetro do rebolo: 6" Rotação: 3.580 min ⁻¹ - rpm Potência: 368 W Frequência: 50/60 Hz (REGIME DE COMODATO)	UNIDADE	ANUAL	1	1	R\$ 434,83	R\$ 434,83
VALOR TOTAL							R\$ 2.410,36	

Valor total dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 2.410,36
Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$)	R\$ 20,09
Manutenção mensal dos Equipamentos (sob demanda) (R\$) 0,5%	R\$ 12,05
Total Manutenção + Depreciação Mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 32,14
Custo mensal dos Equipamentos (sob demanda) por posto (R\$)	R\$ 32,14

OBS: Os equipamentos devem ser cotados a depreciação mensal dos mesmos, considerando a vida útil de 8 anos e o valor residual de 20% para todos os equipamentos a serem utilizados na prestação dos serviços, bem como a aplicação do percentual de 0,5% ao mês a título de manutenção desses equipamentos. Esse percentual de manutenção tem como base de cálculo o valor total dos equipamentos.